
روحانی:
 هفته بیست و دوم لیگ برتر امشب 
با تقابل حساس سپاهان و پرسپولیس پیگیری می شود

 کرونا را سیاسی
 و انتخاباتی نکنید

 جنگ قهرمانی 
از اصفهان تا تهران

در صفحه ورزشی بخوانیددر صفحه اجتماعی بخوانید

دیپلماسی هوشمند 
و فعال به معنای 
فهم تحولات روابط 
تطبیق  و  بین الملل 
تحولات با توجه به 
خواسته های یک ملت 
است. حکمرانانی 
بین الملل  روابط  در 
که  پیروزند  و  موفق 
کمترین هزینه را 
نصیب ملت کنند و در نتیجه سیاست آنها 
معیشت، رفاه و آرامش مردم با کمترین 
بحران و مزاحمت حاصل شود. طی هشت 
سالی که آقای ظریف، سکان وزارت خارجه 
و آقای روحانی، بخشی از حکمرانی را به 
عنوان رئیس جمهور و مجری به عهده 
داشته اند، سعی شده برنامه هایی دنبال 
شود که برای ملت ایران آرامش و راحتی 
بیشتری را به وجود بیاورد. در همین دوره 
تحولاتی در روابط بین الملل رخ داد که 
می توانست منجر به جنگ شود یا به عبارتی 
تمام نیروهای میدان را درگیر یک جنگ 
فرسایشی و یک مزاحمت بزرگ برای 
ملت ایران کند ،اما دیپلماسی هوشمند 
تصمیم گرفت که با ماندن در برجام و 
انتخاب گزینه مناسب، کاری کند که ترامپ 
و امریکا در انزوا قرار گیرند. این اتفاق رخ داد 
و امریکایی ها در سازمان ملل متحد حتی 
نتوانستند یک قطعنامه علیه ایران تصویب 
کنند. سؤال اینجاست آیا مقام های این کشور 
نمی توانستند از میدان خود استفاده کنند؟ 
البته که می توانستند و قدرت برتر را هم در 
نظام بین الملل و هم در منطقه به لحاظ 
تجهیزات نظامی و همراهی همه شرکا در 

منطقه با خود داشته باشند  

ظهور و شیوع ویروس 
ناشناخته کرونا 
ایران  و  جهان  در 
انسان ها را در فضایی 
داد.  قرار  پرابهام 
ناشناخته ای  بیماری 
زمان  گذشت  با  که 
دستخوش تغییرات و 
جهش های بسیار شده 
و انسان ها را با چالش های جدی تری مواجه 
می کرد، توانست بذر اضطراب و ناامیدی را 
در جامعه تکثیر کند. در شرایطی که هر روز بر 
تعداد تلفات ناشی از ابتلا به بیماری افزوده 
می شود، تنها انجام واکسیناسیون همگانی 
است که می تواند از استرس و اضطراب 
ناشی از شیوع این بیماری در جامعه بکاهد. 
خوشبختانه واکسیناسیون هرچند با تأخیر در 
کشور ما هم آغاز شد و این  اقدام گام مثبتی 
در جهت افزایش امید و اعتماد اجتماعی 
به شمار می رود. در حقیقت واکسیناسیون 
علیه بیماری کرونا باعث افزایش امید  
افراد جامعه نسبت به حکومت شده است 
و اثر مثبتی در فضای سیاسی و اجتماعی 
برجای خواهد گذاشت. از سوی دیگر انجام 
واکسیناسیون با حجم بالا و انسجام مناسب 
و همچنین با کمترین حاشیه می تواند بخشی 
از سرمایه های اجتماعی میانی و کلان کشور را 

بازگرداند. 
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جناب آقای مهندس علیرضا  بازرگان
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت می گوییم. 
از خداوند متعال برای روح آن مرحوم آرامش و برای بازماندگان صبر 

مسألت داریم.
مهدی جلیل خانی، زهرا خسروی، ادریس سالاری، رامین سلطانی، حامد صمدی، 
عادل صمدی، غلامرضا طریقی، علیرضا فرهومند، علیرضا ملیحی، محمد معینی، 
رامین ناسوتی، سیدمحسن نبوی، هادی وحیدی، نسترن وثوقی، حسین یوسفی
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 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

از روز سه شنبه با آغاز ثبت نام صورت می گیرد

عباس سلیمی نمین، تحلیلگر اصولگرا در گفت و گو با »ایران«:

مسأله محوری انتخابات پیش رو»کارآمدی« است

رونمایی از نامزدان 
انتخابات 1400

خبر های تصویری از 
استودیو خبر روزنامه ایران.  

خبرها و تحلیل های روزانه 
را هرشب  از استودیو خبر 

»ایران« ببینید . دراین 
برنامه علاوه بر اخبار 

تصویری، تحلیلگران 
وکارشناسان به تحلیل 

رویدادهای روز می پردازند. 
همچنین آخرین ویدیو های 

گروه چندرسانه ای »ایران« 
و نیز کلیپ های تصویری 

جذاب هر روز به تصویر 
کشیده می شود.

استودیو خبر 
»ایران«

بارکد را اسکن کنید 
 واخبار و تحلیل ها

  را از استودیو 
»ایران«  ببینید

بهاره جوادی و امید آقایی زوج مکانیکی هستند که ۶ سالی است 
خودروها را تعمیر می کنند. بهاره عاشق تعمیر گیربکس است  

اومعتقد است زنان در حرفه مکانیکی می توانند موفق باشند. آرزوی 
آنها راه اندازی مکانیکی بزرگی است که جوانان آزاد شده از زندان و 

علاقه مند به مکانیکی در آنجا مشغول کار شوند. 
 گزارش: یوسف حیدری/ تصویر: حسین نقی زاده/ تدوین: مصطفی 

وهابی/ گروه چندرسانه  ای »ایران«

نان، عشق، گیربکس )روایت یک زوج مکانیک(

 نان، عشق، گیربکس
 موضوع این قسمت:

زوج مکانیک و رؤیاهای  بزرگ شان برای آینده
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به شکل تخصصی روی ماشین های کره ای، ژاپنی و چینی کار می کنیم
بعضی اوقات با دیدن من سراغ اوستا را می گیرند و تصور نمی کنند من هم مکانیک باشم

حالا یک دستیار حرفه ای دارد که هم در کار خانه اوستاست هم در مکانیکی
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محصولات چند رسانه ای »ایران«
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 بارکد را اسکن کنید
 و گزارش ویدئویی 

نان، عشق، گیربکس 
را ببینید  

 روزنامه »ایران عصر« 
گامی تازه  در اطلاع رسانی مجازی 

http://irannewspaper.ir

آخرین تصمیمات 
برای واکسیناسیون

- ثبت نام سالمندان جامانده از واکسن کرونا
- کمک نهادهای دولتی و نظامی برای واکسیناسیون

- حجم قابل توجهی از واکسن کرونای چینی وارد کشور می شود

گروه سیاسی/ بر اساس تقویم انتخاباتی ستاد انتخابات کشور، از روز 
سه شنبه 21 اردیبهشت ماه ثبت نام نامزدهای سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری آغاز می شود. داوطلبان 5 روز یعنی تا 
25 اردیبهشت ماه فرصت دارند تا برای ورود به این میدان رقابت 
بزرگ ثبت نام کنند. براساس ماده ۶۵ قانون انتخابات ریاست 
جمهوری انتخاب شوندگان هنگام ثبت نام باید دارای شرایط زیر 
باشند: از رجال مذهبی، سیاسی، ایرانی الاصل، تابعیت کشور 

جمهوری اسلامی ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه و امانت 
و تقوی و مؤمن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب 
رسمی کشور. احراز این شرایط بر اساس قانون اساسی بر عهده 
شورای نگهبان است. با این حال اخیراً شورای نگهبان مصوبه ای 
را به وزارت کشور برای ثبت نام نامزدهای انتخابات ابلاغ کرده که 

براساس آن شرایط جدیدی برای نامزدها اضافه شده است. 

 ره پیک، قائم مقام دبیر شورای نگهبان:
 شورای نگهبان برنامه نامزدهای ریاست جمهوری را  بررسی می کند

  
 شرکت »هفت تپه«
 به دولت بازگشت

 انفجار خونین مقابل
 مدرسه دخترانه کابل

 جامعه 
تشنه همین هاست

شکست قرنطینه با افتخار

 استقرار دائمی بالگردها 
برای اطفای حریق در جنگل های زاگرس

روایتی از آنها که ابتلایشان را به کرونا مخفی می کنند

ستاد راهبردی و حمایت منطقه رویشی زاگرس با دستور رئیس جمهوری تشکیل شد

اصغر نعیمی در گفت وگو با »ایران« از رفاقت، 
خانواده و پاسداشت سنت در »یاور« گفته است

قوه قضائیه اعلام کرد

 ده ها نفر از دانش آموزان و شهروندان 
کشته و زخمی شدند

ساخت  چگونگی  در  موضوع  بحث برانگیزترین 
آنهاست.  تولید  زمانبندی  مناسبتی  سریال های 
موضوعی که در هر مناسبت تکرار می شود و بسیاری 
از سریال ها تا روزهای پایانی پخش همزمان در حال 

تصویربرداری هستند.
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صفحات 2 و 3 را بخوانید

 گزارش »ایران« از چرخش ویروس های جهش یافته کرونا 
در برخی استان های کشور

 مبتلایان کرونای هندی 
و آفریقای جنوبی در قرنطینه خانگی!

دیروز ظهر سامانه salamat.gov.ir برای ثبت نام سالمندان بالای 
80 سال که هنوز موفق به تزریق واکسن کرونا نشده اند، فعال شد. در 
روزهای گذشته مشاهدات میدانی نشان می داد برخی سالمندان به 
دلیل بی اطلاعی از روند واکسیناسیون در مراکز بهداشت سطح تهران 
سرگردان شده و نگران تمام شدن واکسن بودند آنها عمدتاً سالمندانی 
بودند که نه پیامکی دریافت کرده بودند و نه در روزهای گذشته تماسی 
با آنها گرفته شده بود و البته چندان هم دلخوش به وعده های مسئولان 
نبودند مبادا واکسن تمام شود و آنها از چرخه تزریق جا بمانند. تصویری 
که روز پنجشنبه از این مراکز در روزنامه ایران منتشر شد، بر این مسأله 
صحه می گذارد. اما با اعلام رسمی سخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا از این پس با فعال شدن سامانه سلامت روند مراجعه به مراکز 
بهداشت نظم می گیرد و سالمندان از بلاتکلیفی بیرون می آیند. آن طور 
که دکتر علیرضا رئیسی می گوید از روز گذشته افراد بالای 80 سال که 
تاکنون واکسن نزده اند، می توانند وارد سامانه شده و شماره تلفن خود یا 
همراه شان و کد ملی خود را ثبت کنند و نزدیک ترین محل برای تزریق 
واکسن را انتخاب کنند. اپراتورهای وزارت بهداشت سپس با این افراد 
تماس می گیرند و زمان و مکان دقیق واکسیناسیون را به آنها اطلاع 
می دهند. مسئولان وزارت بهداشت تأکید می کنند همزمان با فعال 
شدن سامانه سلامت و همچنین تجهیز پایگاه های تجمیعی واکسن در 
سالن های ورزشی و مدارس و سوله های شهرداری روند واکسیناسیون در 
تهران وارد مدار افزایشی خواهد شد و طی روزهای آینده مقدار تزریق 
واکسن به حد مطلوبی خواهد رسید. البته با توجه به اعلام سامانه جدید 

هیچ نگرانی بابت سوختن سهمیه گروه های اعلامی وجود ندارد.
ë مکان های دستگاه های دولتی در خدمت واکسیناسیون 

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا این روزها بارها در هر مصاحبه ای 
تأکید کرده است؛ اگر واکسیناسیون ۷۵ ساله ها را هفته بعد اعلام کنیم، 
نوبت 80 ساله ها نمی سوزد و نگران نباشند که تعداد کافی واکسن 
برای این عزیزان داریم. نگرانی مسئولان ستاد به ازدحام و شلوغی 

در پایگاه های تزریق واکسن کرونا برمی گردد اینکه نباید افراد مسن 
در صف های طولانی به ویروس کرونا آلوده شوند. بدین ترتیب طبق 
دستور رئیس ستاد ملی مقابله با کرونا، همه دستگاه های دولتی و 
نظامی موظف شدند مکان های بزرگ خود را برای واکسیناسیون در 
اختیار تیم های واکسیناسیون قرار دهند، وزارت آموزش و پرورش، 
وزارت ورزش و وزارت علوم و نیروهای انتظامی مکان های خود را در 

اختیار معاونت های بهداشت برای واکسیناسیون قرار می دهند.
ë حجم قابل توجهی از واکسن کرونا ی چینی وارد کشور می شود

در همین زمینه خبرگزاری جمهوری اسلامی نیز از رایزنی محمد 
جوادظریف با همتای چینی برای واردات واکسن چینی در آینده نزدیک 
خبر داد. بر اساس این گزارش، حجم قابل توجهی از واکسن کرونای 
چینی در پی رایزنی  وزیر امور خارجه با همتای چینی اش بزودی وارد کشور 
می شود. البته این میزان قابل توجه واکسن کرونا علاوه بر یک میلیون 
دوز واکسنی است که هفته گذشته از چین وارد شد. گفتنی است واردات 
این حجم از واکسن که طبعاً باید الزامات فنی آن مانند منابع مالی و... 
فراهم شود، صرفاً براساس روابط ویژه سیاسی میان ایران با چین و روابط 

محترمانه شخصی مقامات ارشد دیپلماتیک قابل تأمین است.
ë تأمین واکسن کرونا اولویت نخست رئیس  جمهوری است

رئیس دفتر رئیس  جمهوری هم تأمین واکسن کرونا را اولویت 
ایرنا گفت: پس از شروع  به  نخست رئیس جمهوری دانست و 
واکسیناسیون افراد بالای 80 سال و همچنین بالای ۶۵ سال دارای 
بیماری زمینه ای، این هفته واکسیناسیون افراد بالای ۷۵ سال آغاز 

می شود و به ترتیب سن افراد برای واکسیناسیون پایین تر می آید.
محمود واعظی گفت: بخش قابل توجهی از نشست قبلی ستاد 
اقتصادی دولت به چگونگی تهیه بودجه تأمین واکسن کرونا به شکل 
ارزی یا ریالی اختصاص داشت و رئیس جمهوری به رؤسای بانک 
مرکزی و سازمان برنامه و بودجه دستور داده است ارز و ریال آن را 

تأمین کنند.


